
                                COMUNE DI ZUGLIO
Provincia di Udine

SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 202 DEL 30/12/2020

OGGETTO: DPCM 24 settembre 2020 - Azioni di sostegno economico delle piccole e 
micro imprese. Approvazione graduatoria ed assunzione impegno di spesa

Ditta: Bar Trattoria Malga Dauda di Zanier Marina - via Viit 5, 33020 Zuglio - C.F. 
ZNRMRN66B49L195A / P.iva 02774990309 - CUP E98F20001040001 

Ditta: Matteo Benato / Ristorante La Polse - via Salano 26, 33022 Arta Terme - C.F. 
BNTMTT84D16L840X / P.iva 04641640281- CUP E98F20001060001 

Diita: Di Gallo Claudio - via Provinciale 5, 33020 Zuglio - C.F. DGLCLD68D11L195M / P.iva 
02027330303 - CUP E98F20001050001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 53 del 29.05.2020, con la quale è stato disposto:

1)  di attribuire al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio, la responsabilità delle aree finanziaria, contabile, 

controllo di gestione, amministrativa-demografica e del personale, con il potere di adottare atti anche di natura 

tecnica gestionale con decorrenza dal 29.05.2020 e fino a revoca del presente provvedimento, alla luce del 

consequenziale risparmio di spesa;

2) di confermare in capo al Sindaco pro tempore del Comune di Zuglio la responsabilità dell'Ufficio tecnico comunale 

con il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale, già conferita con deliberazione della Giunta 

comunale n. 82 del 29.11.2019;

DATO ATTO, che, ai fini del rispetto del Piano Triennale di prevenzione della corruzione comunale 2020-2022, il 

Responsabile del Servizio Titolare di Posizione Organizzativa non ha l'obbligo di astensione e che non si trova in 

posizione di conflitto di interesse relativamente al presente procedimento;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n.302 del 04.12.2020, è stata fissata 'ripartizione, termini, modalità di accesso e 

rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 

artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022';

VISTO che il DPCM 24 settembre 2020 assegna al Comune di Zuglio la somma di € 19.183,00 per l'anno 2020 e € 

12.788,00 per ciascuno degli anni 2020-2021;

EVIDENZIATO che la finalità del provvedimento statale è la realizzazione di azioni di sostegno economico in favore 

di piccole e micro imprese, anche al fine di contenere l'impatto dell'epidemia COVID-19;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 85 del 14.12.2020 con ad oggetto: DPCM 24 settembre 2020 - Azioni di 

sostegno economico delle piccole e micro imprese, che approva la bozza di bando da pubblicare ed incarica il 

Responsabile del Servizio per la nomina della commissione di valutazione e l'adozione degli atti conseguenti;



VISTO il bando pubblico per l'assegnazione di contributi per azioni di sostegno a favore delle piccole e micro 

imprese del Comune di Zuglio, prot. n. 6136 del 15.12.2020;

RILEVATO che entro il termine ultimo delle 12.00 del 21.12.2020 sono pervenute tre domande di contributo;

DATO ATTO che con determina n. 197 del 29.12.2020 è stata nominata la commissione per la valutazione delle 

domande per quanto riguarda l'azione di sostegno economico per spese d'investimento; 

ESAMINATE le domande attraverso la commissione che, con verbale di data 30.12.2020, a formulato la graduatoria 

e proposto l'ammissione a contributo  di tutte le domande per gli importi complessivamente richiesti;

CONSIDERATO che le tre domande pervenute hanno titolo anche al contributo di € 1.000,00 previsto dall'azione di 

sostegno alle spese di gestione per le imprese che, sulla base dei codici ATECO, hanno dovuto sospendere, anche 

parzialmente, l'attività in relazione all'emergenza epidemiologica da Covid-19;

RITENUTO di ammettere a contributo le domande pervenute e procedere all'impegno delle relative quote fino a 

concorrere alla dotazione finanziaria complessiva disponibile per l'anno 2020;

ACQUISITO agli atti il documento di regolarità contributiva delle ditte richiedenti il sostegno finanziario;

RILEVATO che con Delibera del Consiglio Comunale n.38 del 30.11.2020 è stata approvata la Variazione n.5 al 

Bilancio di previsione 2020-2022 che nello specifico dispone risorse a copertura dell'iniziativa in oggetto; 

ASSICURATO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 del D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Amministrazione 

trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 

pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITO il parere tecnico e contabile del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

DI approvare l'allegato verbale della commissione con la graduatoria delle domande di contributo per l'azione di 1)
sostegno economico per spese d'investimento;

DI ammettere a contributo le ditte richiedenti secondo il prospetto che segue:2)

Domande 
Spese di 
gestione

Spese 
d'investimento

Contributo
totale

Quota da 
impegnare nel 

2020 

Bar Trattoria Malga 

Dauda di Zanier Marina

CUP E98F20001040001

€ 1.000,00 € 8.000,00 € 9.000,00 € 6.662,00

Benato Matteo - 

Ristorante La Polse

CUP E98F20001060001

€ 1.000,00 € 8.000,00 € 9.000,00 € 6.662,00

Di Gallo Claudio

CUP E98F20001050001
€ 1.000,00 € 6.866,00 € 7.866,00 € 5.859,00

Totali € 3.000,00 € 22.866,00 € 25866,00 € 19.183,00



DI accertare la somma di € 19.183,00 che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020, 3)
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.302 del 04.12.2020, assegna al Comune di Zuglio 

per azioni di sostegno economico delle piccole e micro imprese, sul cap. 2065 P.C.F. 2.1.1.2.1 tit. 2.02.2150

DI impegnare sul cap. 1328 P.C.F. 1.3.1.2.11 mis. 3 prog. 1 tit. 1.09.03.03 del Bilancio di previsione 2020 la 4)
somma complessiva di € 19.183,00 come segue:

- € 6.662,00 a favore della ditta Bar Trattoria Malga Dauda di Zanier Marina - via Viit 5, 33020 Zuglio - C.F. 

ZNRMRN66B49L195A / P.iva 02774990309 - CUP E98F20001040001

- € 6.662,00 a favore della ditta Matteo Benato / Ristorante La Polse - via Salano 26, 33022 Arta Terme - C.F. 

BNTMTT84D16L840X / P.iva 04641640281- CUP E98F20001060001

- € 5.859,00 a favore della ditta Di Gallo Claudio - via Provinciale 5, 33020 Zuglio - C.F. DGLCLD68D11L195M / 

P.iva 02027330303 - CUP E98F20001050001

DI precisare che all'erogazione del contributo spettante alle ditte di cui sopra si provvederà con successivo atto 5)
con le modalità previste dal bando pubblicato e che le rimanenti quote dei finanziamenti saranno impegnate negli 

esercizi finanziari 2021 e 2022;

DI dare atto che la misura di aiuto in parola è identificata al Registro Nazionale Aiuti con il codice CAR 16568;6)

DI dare atto, ai sensi dell'art.4 della legge 7/8/1990 n.241 in materia di accesso ai documenti amministrativi, che il 7)
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnica M.d.L. Battista Molinari;

DI assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26/27 D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 “Amministrazione 8)
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 

pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

DI assicurare che copia della presente determinazione sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.9)

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO TECNICO

M.d.L. Battista Molinari



PARERE  DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLA RITA' 
E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

(art 147 bis del D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  TECNICO
M.d.L.  Battista Molinari

     Registrazione dell'entrata: 
       € 19.183,00 al cap. 2065 P.C.F. 2.1.1.2.1 tit. 2.02.2150 del bilancio 2020 acc. n. 493
      Registrazione della spesa: 

      € 19.183,00 al cap. 1328 P.C.F. 1.3.1.2.11 Miss. 3 Pr. 1 tit. 1.09.03.03 del bilancio 2020 imp. n. 337-338-339

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA  FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4 del  D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
M.d.L. Battista Molinari

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE
(Art. 68, comma 5 Regolamento di Contabilità)

Certifico io sottoscritto, impiegato responsabile, che copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio 

per 15 giorni consecutivi, dal _________________ al __________________.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

_______________________________


